
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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AGJENDA 
Për punëtori në temën: 

 
Të drejtat e njeriut dhe standardet juridike për mbrojtjen e bashkësive etnike jo-shumicë 

 
 

 
E premte, 27.06.2008   
 
1500 – 1600 Aritja e pjesëmarësve 
  
1600 – 1715 Prezentimi i trajnimit 
 Lojë për njoftim 

Pritjet e pjesëmarësve nga trajnimi  
 

1715 – 1830   Të drejtat dhe liritë e njeriut 
 

1830 – 1900   Pauzë 
 
1900 – 1930   Evaluimi i ditës  
 
19 30   Darkë  
 
 
 
E shtunë, 28.06.2008  
 
10 00 – 1130 Natyra e të drejtava dhe kronologjia e të drejtave të njeriut  
 
1130 – 1200  Pauzë  
 

1200 – 1300 Baza e të drejtave të njeriut  
 
1300 – 1330 Dokumentet ndërkombëtare për të drejtat e njeriut për bashkësitë dhe përdorimi i tyre 

në R. Maqedonisë 1 
1330 – 1400 Dokumentet ndërkombëtare për të drejtat e njeriut për bashkësitë dhe përdorimi i tyre 

në R. Maqedonisë 2  
 
1400 – 1600 Drekë  
 
 
 
 

 



  
ФИООМ Програма за граѓанско општество, бул Јане Сандански 26/2-2, 1000 Скопје, тел. 02 2403 009 факс 02 2403 010, 

lme@sonet.com.mk 

 
 
 
 
 
 
1600 – 1630  Hyrje në mbrojtjen e bashkësive etnike jo-shumicë  
 

1630 - 1700 Të drejtat e pjesëtarëve të bashkësive etnike jo-shumicë   
 
1700 – 1730      Pauzë 
 
1730 – 1830      Numrimi i të drejtave të  pjesëtarëve të bashkësive etnike jo-shumicë   
 
1830 - 1900 Pauzë 
 
1900 – 2015      Realizimi i të drejtave të  pjesëtarëve të bashkësive etnike jo-shumicë  në R. 
Maqedonisë  
 
2015 - 2030 Evaluimi i ditës 
 
2030  Darkë 
 
 
 
E Diel, 29.06.2008 година  
 
1000 – 1100      Mbrojtja e drejtave të bashkësive etnike jo-shumicë  
 
1100 - 1130 Pauzë 
 
1130 - 1230 Institucionet përgjegjëse për mbrojten e të drejtave të bashkësive etnike jo-shumicë  
 
1230 – 1300      Qëndrime  
 
1300 – 1330      Evaluimi  
 
1330             Drekë dhe shkuarje 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 


